

Molimo dodatne informacije i pojašnjenja konkursne dokumentacije u delu ispunjenosti i dokaza dodatnih uslova i to dodatnog uslova pod brojem 2 - Da raspolaže neophodnim poslovnim kapacitetom odnosno da je u prethodne 3 (tri) godine (2016,2017,2018) realizovao ugovore koji su predmet javne nabavke u ukupnom iznosu od minimum 8.000.000,00 dinara bez PDV.

1. Da li kao dokaz ispunjenosti gore navedenog uslova može da se dostavi Ugovor i Potvrda ili račun ili okončana situacija (prva i poslednja strana okončane situacije sa rekapitulacijom radova) za sve realizovane ugovore u ukupnom iznosu od minimum 8.000.000,00 dinara bez PDV?

2. Da li je zbog specifičnosti opreme koja se ugrađuje (stavke 1.1.1., 2.1.1., 3.1.1., 4.1.1. i 5.1.1. iz Obrasca strukture cene - Predmer i predračun) potrebno da ponuđač dostavi Potpisan i overen dokument MAF (Manufacturer Authorizathion Form) - ovlašćenje koji mora biti izdat od proizvođača ponuđene/predmetne opreme ili predstavništva proizvođača / lokalne kancelarije na teritoriji Republike Srbije na memorandumu proizvođača ili predstavništva proizvođača / lokalne kancelarije na teritoriji Republike Srbije, potpisan od strane odgovornog lica proizvođača ili predstavništva proizvođača / lokalne kancelarije, koji dokazuje da je ponuđač ovlašćen da ponudi, proda, isporuči, ugradi (montira), pusti u rad i servisira (održava) opremu koja je predmet dela javne nabavke, kao garanciju da je ponudio originalnu opremu i da će je kao takvu isporučiti za potrebe predmetne javne nabavke?

Odgovori na pitanja za JN 4041-15/2019:

Pitanje broj 1:

Odgovor je: **može.**

Pitanje broj 2:

Odgovor je: **potrebno je.**

U Majdanpeku dana 17.07.2019.godine

Komisija za javnu nabavku

Odgovor na zahtev od dana 24.07.2019.godine za JN 4041-15/2019

Pitanje:

Shodno članu 63. stav 5. Zakona o javnim nabavka u zakonskom roku tražimo dodatno pojašnjene za konkursnu dokumentaciju za javnu nabavku

radova: Instalacija sistema za merenje brzine kretanja motornih vozila i video nadzor kroz naseljeno mesto Donji Milanovac i odgovor koji ste objavili 17.07.2019. godine!

Naime, odgovorom koji ste objavili 17.07.2019. godine naveli ste da je ponuđač za stavke 1.1.1., 2.1.1., 3.1.1., 4.1.1., 5.1.1., potrebno da dostavi potpisan i overen dokument MAF, ovlašćenje koje mora biti izdato od proizvođača ponuđene/ predmetne opreme ili predstavništva ponuđača/ lokalne kancelarije na Teritoriji Republike Srbije potpisan od strane ovlašćenog lica proizvođača ili predstavništva proizvođača / lokalne kancelarije, koji dokazuje da je ponuđač ovlašćen da ponudi, isporuči, ugradi, montira i pusti u rad, servisira (održava) opremu koja je predmet javne nabavke, kao garanciju da je ponudio original opremu i da će je kao takvu isporučiti ponuđaču!

S obzirom da ste naveli da je potrebno da ponuđač dostavi napred navedeni dokument, da li će ponuda ponuđača koji ne dostavi traženi dokument biti odbijena kao neprihvatljiva iz razloga što nije dokazao uslove koje je naručilac tražio!

Odgovor:

Potrebno je da ponuđač u ponudi dostavi potpisan i overen dokument MAF, odnosno ovlašćenje jer time dokazuje da je ovlašćen da ponudi, proda, isporuči, ugradi (montira), pusti u rad i servisira (održava) opremu koja je predmet dela javne nabavke, kao garanciju da je ponudio originalnu opremu i da će je kao takvu isporučiti za potrebe predmetne javne nabavke.

Na osnovu napred navedenog, ukoliko ponuđač u ponudi ne dostavi potpisan i overen dokument MAF, njegova ponuda će biti odbijena.

U Majdanpeku, dana 25.07.2019.godine

KOMISIJA ZA JN